
PLANTILLA DE PERSONAL 2025 
Provincia HUESCA  Corporación BINEFAR Nº Código Territorial 061 
(Aprobado por el Pleno en sesión ordinaria, de fecha ******) 
 

FUNCIONARIOS DE CARRERA 
Denominación de las plazas Nº plazas Grupo Subgrupo Nivel Escala Subescala Clase 

Secretario General 
Interventor 
Tesorero  
Arquitecto 
Arquitecto Técnico 
Ingeniero Técnico 
Téc. Encargado Brigada 
Téc. Medio Admón. Gral. 
Coordinador Deportes 
Agente de Empleo/ Des. Local 
Téc. Med.animación cult. 
Educador Escuela Infantil 
Técnico Medio Juventud 
Tec. Medio Archivos. 
Téc. Medio Biblioteca 
Téc. Medio Consumo  
Téc. Iniciativas Sociales 
Subinspector Policía Local  
Técnico Auxiliar Informática 
Administrativos  
Técnico Educación Infantil  
Oficial  Policía Local  
Policía Local  
Policía Local (2ª actividad) 
Auxiliares Admvos  
Oficial Brigada Obras y Serv. 
Oficial Instalaciones Deport. 
Conserje Coleg. Público V.M.  
Ayudante Servicios Brigada  
Ayudante Servicios limpiador 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
3 
14 
4 
11 
6 
1 
1 
8 
2 

A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
A 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
C 
Agr.prof. 
Agr.prof. 

A1 
A1 
A1 
A1 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
A2 
C1 
C1 
C1 
C1 
C1 
C1 
C2 
C2 
C2 
C2 
 

28 
28 
26 
28 
24 
24 
24 
24 
22 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
18 
18 
18 
18 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
14 
14 

Habilit.Estatal 
Habilit.Estatal 
Habilit.Estatal 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. General 
Admón. Especial 
Admón. General 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. General 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. General 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. General 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 
Admón. Especial 

Secretaria 
Intervención-Tesor 
Intervención-Tesor 
Técnica 
Técnica 
Técnica 
Técnica 
Gestión 
Técnica 
Gestión 
Técnica 
Técnica 
Técnica 
Técnica 
Técnica 
Gestión 
Técnica 
Servicios Especiales 
Técnica 
Administrativa 
Servicios Especiales 
Servicios especiales 
Servicios Especiales 
Servicios Especiales 
Auxiliar 
Servicios Especiales 
Servicios Especiales 
Servicios Especiales 
Servicios Especiales 
Servicios Especiales 

Entrada 
Entrada 
 
Arquitecto superior 
Técnicos medios 
Técnicos medios 
Técnicos medios 
 
Técnicos medios 
 
Técnicos medios 
 
Técnicos medios 
Técnicos medios 
Técnicos medios 
 
Técnicos medios 
Policía Local 
 
 
 
Policía Local 
Policía Local 
Policía Local 
 
Personal de Oficios 
Personal de Oficios 
Personal de Oficios 
Personal de Oficios 
Personal de Oficios 



 
PERSONAL LABORAL FIJO 

Denominación puestos de trabajo Nº. Plazas Grupo Subgrupo Nivel Titulación exigida 
Técnico Medio Ambiente 
Profesor/a de Música 
Director Escuela Infantil  
Técnico Deportivo 
Técnico Educación Infantil 
Auxiliar Administrativo  
Monitor de Tiempo Libre 
Auxiliar de Educación Infantil 
Encargado Taller de Artes 
Ayudante de servicios-Limpiador/a 

1 
8 
1 
1 
1 
1 
4 
1 
1 
1 
 

A 
A 
A 
A 
C 
C 
C 
C 
C 
Agrupación profesional 

A2 
A2 
A2 
A2 
C1 
C2 
C2 
C2 
C2 
 

20 
20 
20 
20 
18 
16 
16 
16 
16 
14 

Grado Medio, Diplomado univer. o equiv. 
Profesor Grado Medio 
Grado Diplomado univer. o equiv.  
Diplomado univ.  Educ. Fís. o Dep. 
T.E. Jar. Inf./ T.S. Educ. Inf. 
ESO, Grad. Esc./FP1 o equivalente 
ESO, Grad.Esc./FP1 o eq. Monit.T.Libre 
ESO, Grad.Esc/FP1 o equivalente 
ESO, Grad.Esc/FP1 o equivalente 
 

  
  
 NUMERO TOTAL DE FUNCIONARIOS DE CARRERA 78 
 NUMERO TOTAL DE PERSONAL LABORAL FIJO 20 
   
 
 


	FUNCIONARIOS DE CARRERA
	PERSONAL LABORAL FIJO

